fiscais e extrajudiciais, inclusive hipotecas, mesmo legais, pela presente escritura e na
melhor forma de direito, vendem-no, como de fato e na verdade ora vendido tem, ao
OUTORGADO I COMPRADOR, acima qualificada, nas condições seguintes: PREÇO:
R$6.000,00 (seis mil reais), tendo sido avaliado, meramente para efeitos fiscais, por
R$14.000,00 (quatorze mil reais). FORMA DE PAGAMENTO: Que, pelo preço certo e
previamente ajustado de R$6.000,00 (seis mil reais) que, do OUTORGADO /
COMPRADOR, confessam e declaram haver recebido em moeda corrente nacional, de cujo
preço lhe dão plena, geral e irrevogável quitação de pagos e satisfeitos, por si, herdeiros

[...]

na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que a presente é reprodução
autêntica da matrícula n° 31.372, foi extraída por meio
reprográfico nos termos do Art.19, §1°, da Lei 6.015 de ]973 e
Art.41 da Lei 8.935 de 18/]1/1994 e está conforme o original
MATRÍCULA N° 31.372 - (trinta e um mil, trezentos e setenta e
dois).

23 de marçQ de 2005.
IMÓVEL: um lote ou terreno pa.ra construção situado nesta cidade,
no loteamento KAMAIURÁ, na Rua' PORONGATU', constante do lote 01
da quadra 02, medindo 65,947 ms de frente, 50,000 ms de fundo,
52,000 ms pela esquerda e 09,000 ms pela. direita, num total de
1.515,682 rn2 (um 'mil, quinhentos e quinze metros e seiscentos e
oitenta e dois milímetros quadrados), com as seguintes
confrontações: "pela frente com a Rua poronqa tu, pelos fundos com
a Rua Guainumbi, pela ,.latera1 esquerda com a Rua Eçania e pela
lateral direita com a Rua Graúna;" havido de 10teamento.

[...]

345.219.500-78, residente e domiciliado na Rua São José, n° 707,
aptO 501, centro, Unaí-MG, CEP 38610-000. FORMA DO TÍTULO: compra
e venda lavrada no Cartóriqdo 1° Ofício de Notas desta cidade, no

livro 174, fls. 023 e '1°, em j24 de fevereiro de 2005. VALOR DA
VENDA: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), tendo sido avaliado
para efeitos fiscais por R$ 100.000,00 (cem mil reais). O tabelião
certificou que foram apresentadas Certidão de quitação de impostos
com a Fazenda Pública Municipal, no verso da guia de informações
do ITBI; certidões negativas de distribuição de ações cíveis,

[...]

20/12/1958, filho de Aristides Alves Branquinho e Nadir Alves Ferreira,
portador da CI n° 1.123.021-SSP/DFe CPF n° 339.216.106-30., .

23 - o sócio Danilo Torres de Deus, resolve sair da sociedade nesta data, vendendo 21.825 quotas
para Sérgio Freitas Moritz, pelo valor justo e acertado de R$ 21.825,00 (Vinte e um mil, oitocentos e
vinte e cinco reais) e para Valter Alves Ferreira, seu restante 11.397 quotas pelo valor justo e acertado
de RS 11397,00 (Onze mil; trezentos e noventa e sete reais), recebendo em moeda corrente nacional,
d.ando pela quotas ora vendi?as plena e geral quitação.

33 - A sócia Paloma Amara!

[...]

mil, duzentos e vinte e dois reais), recebendo em moeda corrente nacional, dando pela quotas ora -
vendidas plena e geral quitação. ~43 - O sócio Geraldo Magela Furtado de Oliveira, resolve sair da sociedade nesta data, vendendo a \
totalidade de suas 6.231 quotas para Valter Alves Ferreira, pelo valor justo e acertado de R$ 6.231,00 -

(Seis mil, duzentos e trinta e um reais), recebendo em moeda corrente nacional, dando pela quotas ora 3vendidas plena e geral quitação.

53 - O sócio Wítalo Nogueira, resolve sair da sociedade nesta data, vendendo a totalidade de suas
1.913 quotas para Valter Alves Ferreira, pelo valor justo e acertado de R$ 1.913,00 (Hum mil,